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Yüksək qiymət və aşağı keyfiyyət xidmət məmnunluğu yaratmır
Azərbaycanda kommunal [idmətlərin keyfiyyəti daim diqqət mərkəzində 

sa[lanılır. ³Azərbaycan Respublikasında kommunal [idmətlərin inkişafına 
dair StrateMi Yol Xəritəsi´ və digər rəsmi sənədlərlə qarşıya qoyulan məqsəd-
lər ±  şə൵aÀığın artırılması, [idmət infrastrukturunun gücləndirilməsi, yeni 
sistemlər qurulması yolu ilə vətəndaşlara rahatlıq yaradılması, eləcə də qaz, 
enerMi və su təchizatında yüksək səmərəliyin gerçəkləşdirilməsi məqsədilə ge-
nişmiqyaslı layihələr həyata keçirilir. /akin bütün bunlara ba[mayaraq, hələ 
də bir ço[ hallarda yenilənməyən boru kəmərləri, elektrik transformatorları 
və avadanlıqları [idmətin keyfiyyətini aşağı salır. 

Bir çox hallarda xidmət təchizatçı -
larının səmərəli idarə olunması və müş -
tərilərə qarşı məsuliyyətli davranış kimi 
bir məsələlər də unudulur. Eyni zamanda, 
enerji, su və təbii qazın fasiləsiz çatdırıl -
masında fasilələrə yol verilir. Məişətdə 
“mavi yanacaq” təhlükəsizliyinə əməl 
olunmaması və içməli suyun fasiləsiz 
verilməməsi diqqətdən kənarda qalır. 
Elektrik və su itkisinin  minimuma endi -
rilməsində lənglik müşahidə edilir. Bütün 
bunlarla yanaşı, şikayətlərin vaxtında həll 
edilməməsi, müştərilərlə səmərəli ünsiy -
yət qurulmaması da sadalan problemlər 
sırasında yer alır.  

Ekspertlərin fikrincə, kommunal xid-
mətlərdə keyfiyyətin əldə olunması üçün, 
ilk növbədə,  investisiyaların cəlbi, texni-
ki modernləşdirmə  və səmərəli idarəetmə 
gerçəkləşdirilməlidir. Məsələn, ölkədə əha-
linin təbii qaz təminatı ilə bağlı problemin 
həlli üçün bu sahədə  texniki çətinliklər 
aradan qaldırılmalı, infrastruktur yenilən-
məli və təzyiq səviyyəsinin səmərəsizliyi-
nin aradan qaldırılmasına əsaslı investisi-
ya qoyuluşu reallaşdırılmalıdır. Bir sözlə, 
respublika daxilində getdikcə artan təbii 
qaz tələbatının təmin edilməsi, istehlakçı-
lara fasiləsiz və etibarlı şəkildə təbii qazın 
verilməsi, itkilərin texniki normalar səviy-
yəsinə çatdırılması, xidmətin keyfiyyətinin 
yüksəldilməsi, istismar xərclərinin, həmçi-
nin ətraf mühitə mənfi təsirlərin azaldılma-
sı prioritet istiqamətlər olaraq daim diqqət-
də saxlanılmalıdır. 

Kommunal xidmətlər sırasında önəm-
li yer tutan sudan istifadə məsələsinə gəl-
dikdə isə ekspertlərin fikrincə, ölkədə bu 
qiymətli təbii sərvətin ehtiyatlarının və 
ondan istifadə uçotunun təkmilləşdirilmə-
si və məsuliyyətli şəkildə idarə edilməsi, 
istehlakçılara fasiləsiz və keyfiyyətli iç-
məli su verilməsi, ümumilikdə, sözügedən 
təsərrüfatın fəaliyyətində səmərəliliyin 
yüksəldilməsi istiqamətində təkmil norma-
tiv–hüquqi baza yaradılmalıdır.  

Yuxarıda vurğulananlarla yanaşı, res-
publikada mövcud rayon istilik qazanxana-
ları vasitəsilə təmin edilən mərkəzləşdirilmiş 
istilik təchizatı sistemlərinin səmərəsizliyi, 
xüsusən də inkişaf etmiş ölkələrin bu is-
tiqamətdəki təcrübəsi nəzərə alınaraq, hazır-
da fəaliyyət göstərən rayon istilik qazanxa-
naları tədricən ləğv olunmalıdır. Onların 
əvəzində isə yeni texnologiyalara �məsələn, 
bərpaolunan enerji texnologiyaları, istilik 

nasosları� əsaslanan müasir tipli məhəlli is-
tilik sistemləri qurulmalıdır. Bununla belə, 
rayon istilik qazanxanalarının eyni vaxtda 
məhəlli sistemlərin xeyrinə ləğv edilməsinin 
iqtisadi baxımdan əlverişli hesab olunması 
məsələsi də diqqətdə saxlanılmalıdır.

Xidmətlərdə səmərəlilik 
problemi

Enerji səmərəliyi iqtisadi yükün azal-
dılması ilə bərabər, həm də dayanıqlı in-
kişafın, enerji təhlükəsizliyinin və ətraf 
mühitin qorunmasının müasir tələblərin-
dən biridir. Enerjinin istehsalı, ötürülməsi 
və istifadəsi mərhələlərində səmərəliyin 
təmin edilməsi, sistemli şəkildə israfın 
azaldılması isə dövlət siyasətinin prioritet 
istiqamətidir. Bu, ölkənin strateji sənəd-
lərində də öz ifadəsini tapır və energetika 
sektoru ilə bərabər, iqtisadiyyatın digər 
sahələrinə də təsir göstərir. 

Azərbaycanın enerji səmərəliyi siyasə-
tinin hüquqi bazasını əsasən 2021-ci ildə 
qəbul edilən “Enerji resurslarından səmərəli 
istifadə və enerji e൵ektivliyi haqqında” Qa-

nun, habelə “Azərbaycan Respublikasında 
kommunal xidmətlərin �elektrik və istilik 
enerjisi, su və qaz� inkişafına dair Strateji 
Yol Xəritəsi” təşkil edir. Bu sənədlər enerji 
səmərəliyini gücləndirir, Energetika Nazir-
liyi isə bu prosesin əsas icraçısı kimi çıxış 
edir. Yol Xəritəsi, eyni zamanda,  enerji 
istehsalı və istehlak sahələrində layihələrin 
həyata keçirilməsini şərtləndirir. Burada 
əsas məqsəd enerji istehsalında və tələbatda 
səmərəliyin  artırılması, enerji tutumunun 
ÜDM-də payının azaldılması, kommunal 
xidmətlərdə israfın, eləcə də artıq xərclərin 
azaldılması, “yaşıl” texnologiyaların tətbiqi 
və bərpaolunan enerji mənbələrinin geniş-
ləndirilməsi, nəhayət, enerji təhlükəsizliyi-
nin möhkəmləndirilməsidir.  

Son illərdə Azərbaycan elektrik enerji-
sinin ötürülməsi və paylanmasında itkiləri 
əhəmiyyətli dərəcədə azalda bilib. Belə ki, 

paylayıcı şəbəkələrdə itkilər 19,4 faizdən 
8,5 faizə düşüb, yəni çoxşaxəli modern-
ləşdirmə və texnologiyaların tətbiqi nəti-
cəsində, təqribən, 2 dəfə yaxşılaşma mü-
şahidə edilib. Bu isə o deməkdir ki,  həm 
iqtisadi səmərəliyin artırılmasına, həm də 
kommunal xidmətlərin keyfiyyətinin yük-
səldilməsinə nail olunub.   

Ekspertlərin hesablamalarına görə, tək-
cə binalarda enerji səmərəliyi tədbirlərinin 
tətbiqi ilə istehlakı 50-�5 faiz və daha çox 
azaltmaq mümkündür. Ev təsərrüfatlarında 
izolyasiya, səmərəli istilik sistemləri, LED 
işıqlandırma və s. texnologiyalara önəm 
verilməsi ilə ölkə üzrə enerji yükünün xey-
li azalması bunun bariz ifadəsidir.  

Avropa ölkələrində enerji səmərəli-
yi sahəsində müxtəlif yanaşmalar tətbiq 
edilir. Məsələn, Almaniya və Skandina-
viya ölkələrində  binaların yüksək ener-
ji səmərəliyi standartlarına önəm verilir, 
dövlət subsidiyaları, eləcə də vergi güzəşt-
ləri ilə bərpa olunan enerji və izolasiya la-
yihələri dəstəklənir. Fransa və Niderland 
kimi dövlətlərdə isə istehlakçı davranışını 
dəyişdirmək üçün güclü maarifləndirmə 
kampaniyaları həyata keçirilir və məcbu-
ri enerji auditləri icra olunur. Nəticədə, 
hüquqi baza ilə yanaşı, təhsil, subsidiyalar 
və yerli icmalarla əməkdaşlıq genişlənir, 
enerji səmərəliyinin real təsiri güclənir. 

Bu ölkələrdən fərqli olaraq, Azərbay-
canda enerji səmərəliyi siyasətində “yaşıl” 
iqtisadiyyata keçid prinsipinə üstünlük ve-
rilir və bununla da həm yerli bazar, həm də 
beynəlxalq tərəfdaşlar üçün önəmli mo-
del yaradılır. Məsələn, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında “ağıllı” 
şəbəkələr, o cümlədən müasir idarəetmə 
sistemlərinin tətbiqi ilə enerji istehsalı və 
paylanmasında səmərəlilik artırılır, kom-
munal xidmətlərdə israf azalır. *ələcəkdə 
bu təcrübənin bütün ölkə səviyyəsində ya-
yılması nəzərdə tutulur.  

Kommunal xidmətlərdə israfın azal-
dılması enerji sektoruna fayda verməklə 
bərabər, həm də əhalinin rifahına birbaşa 
təsir edir. Başqa sözlə, azalmış enerji itkisi 

və səmərəli şəbəkə idarəçiliyi nəticəsində 
kommunal tariflərin iqtisadi əsaslandırıl-
ması, xidmət keyfiyyətinin yüksəldilməsi 
və ümumiyyətlə, daha ucuz xidmətlərin 
göstərilməsi sosial şəraitə müsbət təsir 
göstərir. Bununla yanaşı, məişət səviyyə-
sində enerji səmərəliyi məqsədilə qəbul 
edilən məişət texnikası və kondisionerlər 
üçün yeni standartlar istehlakçıların xərc-
lərini azaldaraq kommunal israfı önləyir. 

Enerji səmərəliyi və kommunal israfın 
azaldılması Azərbaycanda təkcə energeti-
ka sektorunun deyil, ümumi sosial-iqtisadi 
inkişaf strategiyasının da ayrılmaz hissə-
sidir. Bu istiqamətdə əldə olunan  irəlilə-
yişlər, məsələn, enerji itkilərinin azalması, 
hüquqi bazanın yenilənməsi, “yaşıl” enerji 
layihələri və informasiya sistemlərinin ya-
radılması uzunmüddətli dayanıqlı inkişaf 
üçün əsas şərtlərdir.

.eyfiyyət və şə൵aÀıq
Sonda onu da qeyd edək ki, Azərbay-

can hökuməti kommunal xidmətlərin idarə 
olunmasında rəqəmsal transformasiyanın 
həyata keçirilməsi istiqamətində mühüm 
addım atmağa başlayıb və kommunal xid-
mətlərlə bağlı Vahid İnformasiya Sistemi-
nin yaradılmasını qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyub.  Bununla bağlı təsdiqlənən 
Yol Xəritəsində kommunal qurumlar üzrə 
vahid abunəçi kodu mexanizminin qurul-
ması da nəzərdə tutulub.   

Kommunal sahədə Vahid İnformasiya 
Sistemi bu sektorda idarəetmənin səmərəli 
təşkilini həyata keçirəcək. Sistem kommu-
nal xidmətlərlə bağlı zəruri məlumatların 
toplanılması, emalı, vahid platformada 
birləşdirilməsi, bu məlumatlar əsasında 
monitorinqlərin və analitik təhlillərin apa-
rılması, proqnozların hazırlanması, eləcə 
də vətəndaşlara mərkəzləşdirilmiş elek-
tron xidmətlərin göstərilməsi üçün əsas 
infrastruktur olacaq. Bu sistem vasitəsilə 
kommunal xidmət sahəsində həm dövlətin 
idarəetmə funksiyası güclənəcək, həm də 
xidmət keyfiyyəti və şə൵aflıq əhəmiyyətli 
dərəcədə artacaq.

Vahid İnformasiya Sistemi abonentlərə 
kommunal xidmətlərlə bağlı məlumatları 
vahid platformadan əldə etməyə və ödə-
nişləri daha rahat həyata keçirməyə imkan 
verəcək. Ən başlıcası, bu sistem vasitə-
silə istifadəçilər vahid portal üzərindən 
elektrik, qaz, su, istilik və digər kommu-
nal xidmətlər üzrə borclarını, sərfiyyat 
göstəricilərini və tarifləri izləyə biləcəklər. 
Sistemin təqdim edəcəyi e-xidmətlər sayə-
sində vətəndaşlar onlayn ödəniş, elektron 
müraciət, xəbərdarlıqların alınması, avto-
matik ödəniş planlaşdırılması və rəqəmsal 
arxivdən istifadə kimi imkanlara malik 
olacaqlar. 

VaTif %AYRAMOV
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Ekspert rəyi

9üqar 2R8&,
Azərbaycan 4iymətləndiricilər 
&əmiyyətinin sədri 

Ölkədə kommunal və məişət xid-
mətləri üzrə qiymət artımları illərdir ki, 
müşahidə olunur, lakin bu proses sosial 
həssaslıq nəzərə alınmaqla mərhələli şə-
kildə həyata keçirilir. Belə ki, Azərbay-
can sosialyönümlü dövlət olduğu üçün 
qiymət artımları, ilk növbədə, qeyri-yaşa-
yış obyektlərinə tətbiq edilir. Əhali üçün 
nəzərdə tutulan kommunal xidmətlərdə 
isə artımlar daha sonra və nisbətən cüzi 
həcmdə reallaşır.  

Hər il manatın alıcılıq qabiliyyətində 
dəyişiklik olur, inflyasiya faizləri açıqla-
nır. Bu isə xidmətlərin maya dəyərinin 
artmasına gətirib çıxarır. Nəticədə, həm 
dövlət, həm də özəl sektor tərəfindən 
göstərilən xidmətlərin təklif qiymətləri 
də artırılır. Lakin bu artımlar əhalinin ya-
şayışına ciddi mənfi təsir göstərməməsi 
üçün   mərhələli şəkildə aparılır.

Ümumiyyətlə, əgər vergilərdə artım 
baş verirsə, yeni vergi istiqamətləri müəy-
yənləşdirilirsə, dövlət büdcəsinin xərcləri 
optimallaşdırılırsa və qənaət rejiminə ke-
çilirsə, bu, müəssisələrin daxili borclarını 
azaltmaq üçün qiymət artımlarını şərtlən-
dirir. Artıq istilik şəbəkələri, lift xidmətləri 
və digər oxşar sahələrdə maya dəyərinin 
artması ilə bağlı məlumatlar mövcuddur. 
Eyni zamanda, Bakı Metropolitenində də 
ciddi büdcə kəsiri yaşandığı, əldə edilən 
gəlirlərin xərcləri ödəmədiyi bildirilir. Bu 
baxımdan 202�-cı ildə də müəyyən kom-
munal xidmətlər və məişət xərcləri üzrə 
qiymətlərin mərhələli şəkildə, əhali üçün 
ciddi problem yaratmayacaq formada artı-
rılması gözlənilir. 

Cənubi Qafqazda iqtisadi fəallıq artır
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2025-ci il &ənubi 4afqaz üçün, [üsusilə də Azərbaycan±(rmənistan 
münasibətləri ba[ımından əlamətdar bir il kimi tari[ə düşüb. 8zun illər 
davam edən gərginlik və qarşıdurmalardan sonra ötən ilin avqust ayında 
tərəÀər ABù-ın vasitəçiliyi ilə sülh sazişini paraÀayıblar. Bu addım regionda 
təhlükəsizlik mühitinin köklü şəkildə dəyişməsinə şərait yaradıb, de-fakto 
sülhün bərqərar olmasına gətirib çı[arıb.

Bundan əlavə, sülh prosesinin davamı 
olaraq ötən ilin sonlarına doğru rəsmi Bakı 
və İrəvan arasında ticarət əlaqələri quru-
lub. Prezident İlham Əliyevin 2025-ci ilin 
oktyabrında verdiyi qərara əsasən, işğal 
dövründən bəri qüvvədə olan Azərbaycan-
dan Ermənistana yüklərin tranziti ilə bağlı 
məhdudiyyətlər aradan qaldırılıb. Belə ki, 
ötən il dekabrın 18-də Azərbaycanın neft 
məhsulları Ermənistana ixrac edilib. Daha 
öncə isə, Qazaxıstan və Rusiyadan buğ-
danın Azərbaycan ərazisindən keçməklə 
Ermənistana yola salınıb.   Bütün bu ad-
dımlar Azərbaycanın sülh gündəliyinə sa-
diqliyini göstərir.

Ötən gün ölkəmizdən neft məhsulları-
nın növbəti partiyası *ürcüstan ərazisin-
dən tranzit keçməklə Ermənistana göndə-
rilib. Ümumilikdə  2�98 ton neft məhsulu 
daşıyan 48 vaqon Biləcəri stansiyasından 
Böyük Kəsik stansiyası istiqamətində yola 
salınıb. Daşınan yüklərə 1 742 ton "Aİ-95" 
markalı benzin və 95� ton dizel yanacağı 
daxildir. 

Yeri gəlmişkən, Ermənistanın iqtisa-
diyyat naziri *evork Papoyan sosial şə-
bəkələrdəki hesabında bildirib ki,  202�-cı 
il yanvar 8-nə olan məlumata görə, Azər-
baycan ərazisindən dəmir yolu vasitəsilə 
Ermənistana artıq 8485 ton Rusiya taxılı 
çatıb.

O xatırladıb ki, ötən ildə Azərbaycan 
ərazisindən dəmir yolu ilə Ermənistana � 
580 ton taxıl gətirilib ki, bunun da 1000 
tonu Qazaxıstan, 5580 tonu isə Rusiya 
mənşəlidir, həmçinin 1210 ton Azərbaycan 
benzini də çatdırılıb.

Nazir, həmçinin qeyd edib ki, Azərbay-

can neft məhsullarının yeni partiyasının 
gəlməsi ilə əlaqədar Ermənistanda benzin 
qiymətlərinin aşağı düşməsi gözlənilir: 
"Artıq qeyd etdiyim kimi, benzin və dizel 
yanacağının qiymətlərinin əvvəlki ayın 
qiymətləri ilə müqayisədə litr üçün 80 dra-
ma �0,3� manat qədər azalması gözlənilir. 
Məmnuniyyətlə bildirirəm ki, bu inkişafla 
əlaqədar olaraq, neft məhsullarının satışı 
ilə məşğul olan digər şirkətlər də qiymətlə-
rin azaldılması üzərində işləyirlər".

Qeyd edək ki, mediyada yayılan xəbər-
lərə görə, “Ran Oil” şəbəkəsinin yanacaq-
doldurma məntəqələrində “Aİ-95” markalı 
benzinin litri 430 drama �1,93 AZN� satılır. 
Azərbaycandan alınan “Aİ-95” markalı 
benzinin Rusiyadan idxal edilən yanacaq-
dan 17 faiz daha ucuz qiymətə satıldığı 
deyilir.

Eskpertlərin fikrincə, iki ölkə arasında 
neft məhsullarından başqa, digər sahələrdə 
də iqtisadi–ticarət əlaqələri qurula bilər. 
Mütəxəssislər qeyd edir ki, Azərbaycan və 
Ermənistan arasında 30-dan çox məhsulun 
idxal-ixrac əməliyyatının qurulması müm-
kündür.  Bu da, öz növbəsində, böyük ti-
carət dövriyyəsinin yaranmasına səbəb ola 
bilər. Təsadüfi deyil ki, bu günlərdə Ermə-
nistan baş naziri Nikol Paşinyan bildirib ki, 
Ermənistan və Azərbaycan potensial qarşı-
lıqlı ticarət üçün mal siyahılarının müba-
diləsini aparır və öyrənir. Onun sözlərinə 
görə, Azərbaycanın neft məhsullarını Er-
mənistana satmaq təklifini Azərbaycan Baş 
nazirinin müavini delimitasiya komissiya-
larının görüşündə irəli sürüb: “Biz dedik 
ki, belə bir imkan var �Azərbaycanın neft 
məhsullarını almaq�. Və hər iki tərəfdən 

şirkətlər, səhv etmirəmsə, bizim tərəfdən 2 
şirkət əlaqə qurdu”. 

Yada salaq ki, hələ 2024-cü ilin aprel 
ayında Prezident İlham Əliyev ADA 8ni-
versitetində keçirilən “COP29 və Azər-
baycan üçün Yaşıl Baxış” adlı beynəlxalq 
forumda Ermənistanın gələcəkdə Azər-
baycan qazını almasının mümkünlüyünü 
bəyan etmişdi. Dövlət başçısı vurğulamış-
dı ki, *ürcüstanın qaz təchizatının təx-
minən 100 faizini Azərbaycan təmin edir. 
Potensial qaydada, xüsusən də, *ürcüs-
tan üçün qaz qiymətinin çox əlverişli və 
güzəştli olmasını nəzərə alaraq, Ermənis-
tan da Azərbaycan qazını ala bilər. Yaxın-
lıq, infrastruktur baxımından, əlbəttə ki, 
bu cür əməkdaşlıq təbii olardı. Həmçinin 
Ermənistanın Qara dənizin dibi ilə çəkilə-

cək kabel layihəsinə qoşulmaq istəyi də 
məlumdur. Lakin postmüharibə dövründə 
uzun müddət Azərbaycanla münasibətlərin 
normallaşmaması səbəbindən Ermənistan 
bu layihəyə qoşulmaq imkanından kənarda 
qalıb.

Bir məqam da ondan ibarətdir ki, 
Azərbaycan Cənubi Qafqazın inkişafında, 
iqtisadi-ticarət əlaqələrinin genişlənmə-
sində və regionda təhlükəsizliyin təmin 
olunmasında hər zaman lider mövqeyində 
olub. Bu çərçivədə Azərbaycan və *ürcüs-
tan region üçün praktiki əhəmiyyət kəsb 
edən məsələlər ² daşımalar, enerji sahəsi 
və potensial ticarət münasibətləri ilə bağlı 
işlər üzrə üçtərəfli məsləhətləşmələrin baş-
lanmasını bir neçə dəfə müzakirə etməyi 
təklif ediblər. Lakin rəsmi İrəvan bu təşəb-

büslərdən hər dəfə imtina edib.
Sonda qeyd edək ki, TRIPP �Zəngəzur 

dəhlizi� layihəsinin regional nəqliyyat bağ-
lantıları baxımından yeni və strateji imkan-
lar yaradacağına dair gözləntilər yüksəkdir. 
Bu dəhlizin istifadəyə verilməsi Cənubi 
Qafqazda nəqliyyat-logistika şəbəkəsinin 
şaxələndirilməsinə, regionun beynəlxalq 
tranzit marşrutlarındakı rolunun güclən-
məsinə və ölkələr arasında iqtisadi inteq-
rasiyanın dərinləşməsinə mühüm töhfə 
verə bilər. Eyni zamanda, Zəngəzur dəhlizi 
Azərbaycan ilə Ermənistan arasında ticarət 
münasibətlərinin formalaşmasına və geniş-
lənməsinə əlavə impuls yaradar. 
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